

Amendment 008

- 1) Is the bidder to carry the cost for the isolation of the high voltage lines?

Answer:

The bidder should establish the cost of the work required for all the work required for the isolation of the high voltage lines and include that cost in his bid.

Bidders can contact:

Program Manager (planning) lee.alexander@hydrone.com

Transmission Lines Technician (costing) ian.skinner@Hydro-One.com

- 2) The forms contained in appendix 3 have a statement that reads "This is to certify that we acted as the General Contractor for the project referenced above". The firms/people referenced in every case did not act as a general contractor but were in fact sub contractors and / or suppliers and / or engineers of record. Please advise how you would like this altered to maintain compliance with tender documents

Answer: Appendix 3 has been revised to modify this statement. Please see Attachment 16 for the revised Appendix 3.

- 3) Are all workers on site required to have "reliable status"? I.e; Is this site considered to be a "sensitive" work site?

Answer: As per SI 13 Security Related Requirement and SC 01 the bidder must hold Reliability Status clearance at the time of bid closing. Subsequently, the bidder is then responsible to ensure that all personnel, as well as any subcontractor and its personnel must hold Reliability Status. Individuals who do not have the required level of security will not be allowed on site.

- 4) Would the status referred to above extend to professional people such as engineers, programmers, manufacturer representatives?

Answer: Please review SI 13 item 2, which states that it is the bidders responsibility to ensure that any personnel who are required to perform any part of the work pursuant to the subsequent contract must meet the mandatory security requirement as indicated in SC 01 Security Requirements.

- 5) Please advise if high level machine rooms are sprinklered.

Answer: The high level machine rooms are not sprinklered.

